
Rio Grande do Sul , 13 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3696 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             51 

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI , 
Secretário de Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:EC3DA4C6 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 47-2023 SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 294-2023 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar que às 9h do dia 29 de novembro de 2023, na 

Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – 

RS, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua 

forma ELETRÔNICA sob o nº PMI 47-2023, tipo menor preço, 

cotação por lote, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura 

Aquisição de Gêneros alimentícios, destinados a Cestas Básicas 

(sacolões) com entregas mensais pelo período de 12 meses, atendendo 

as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e 

Habitação, com entrega parcelada conforme a necessidade. Os 

interessados deverão retirar o Edital nos endereços eletrônicos: 

www.bll.org.br ou www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 13 de novembro de 2023. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:57F141EA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 166/2023 - 

FAMURS 

 

Extrato de Inexigibilidade nº 166/2023 
  

Contratado: JULIANO MARIA DE SOUZA – OBJETO: 
Contratação de empresa Juliano Maria de Souza para serviço de show 

com a BANDA TÍPICA REAL MADRID, para realização de show no 

evento: 3ª KERB FEST, que será realizado no dia 12/11/2023 em 

Mariluz/Imbé. Conforme ETP que segue em anexo e demais 

documentações para a contratação. Valor: R$3.000,00 

  

Informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 ramais 

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 10 de Novembro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Mizaiane Soares da Cunha 

Código Identificador:7B007EE0 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 

CONTRATO Nº 116/2023 – FAMURS 

 

Contrato Administrativo nº 116/2023 
  

Contratado: PLANAUTO PAVIMENTACOES LTDA – 

OBJETO – O objeto do presente é a contratação de empresa para a 

execução de projeto para a obra de Pavimentação da Rua Tapajós e 

Av. Tupi, entre Avenida Paraguassu e Avenida Beira Mar, no Bairro 

Imara, Convênio FINISA, conforme exigências e especificações no 

Memorial Descritivo no presente Termo de Referência conforme 

pedido de compra nº 1383/2023.Valor: R$1.307.481,75 

  

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 10 de Novembro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipa 

Publicado por: 
Mizaiane Soares da Cunha 

Código Identificador:18B0A7DA 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0075/2023 – FAMURS 

 

. 

Pregão Eletrônico nº 0075/2023 – REABERTURA 
  

Objeto: Constitui objeto da presente licitação para contratação de 

empresa para execução de projeto de PPCI DO GINÁSIO 

MUNICIPAL ENGENHEIRO FLORAL SALA. Após a 

improcedência através do parecer jurídico de número 1325/2023 a 

impugnação apresentada, Fica a data 24/11/2023 as 09:00 para a 

reabertura, no portal de compras públicas 

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS. 

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa, razão 

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 10 de Novembro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO– 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:06C24349 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

SÚMULA CONTRATO Nº 101/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ Nº 

87.612.826/0001-90. 

  

CONTRATADA: SISPREV – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

LTDA, CNPJ N° 08.664.105/0001-57. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para planejamento e execução de 

censo previdenciário. 

  

VALOR: R$ 25.850,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta 

reais). 

  

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 120 (cento e vinte) 

dias, a contar da Ordem de Início. 

  

Com base no Processo de Licitação nº 497/2023, Edital 113/2023, na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 39/2023 e na Lei n° 8.666/93. 

  


